

ŚWIATŁO, MUZYKA I TRADYCJA: FESTIWAL ŚWIATŁA NAD WODĄ W WASWANIFI

CHAUNCEY VALE

Tegoroczny Festiwal Światła nad Wodą, który odbył się w dniach 16-18 sierpnia nad jeziorem Metawatikwa, przyciągnął rekordową liczbę uczestników z całego stanu Waswanipi oraz innych części Arcadii. To wyjątkowe wydarzenie, będące jednym z najważniejszych punktów kalendarza kulturalnego stanu, po raz kolejny ukazało piękno lokalnych tradycji i natury, a także siłę społeczności, która je pielęgnuje.

Festiwal rozpoczął się w piątkowy wieczór uroczystą Ceremonią Lampionów, która zgromadziła tysiące ludzi na brzegu jeziora. Setki kolorowych lampionów, wykonanych podczas warsztatów rękodzieła, delikatnie unosiły się na wodzie, tworząc spektakularny widok, który zapierał dech w piersiach. Światła odbijające się od spokojnej tafli jeziora tworzyły niepowtarzalny, magiczny klimat, przypominający o znaczeniu nazwy stanu „Waswanipi” – „światło unoszące się nad wodą”.

„To wyjątkowe wydarzenie, które co roku jednoczy nas wszystkich. Lampiony na wodzie symbolizują nadzieję, którą niesiemy w przyszłość, a także naszą więź z naturą i tradycjami Hinnu” – powiedziała Lawrie Autumn, jedna z organizatorek festiwalu, podczas otwarcia.

W sobotę wieczorem odbyły się multimedialne pokazy świetlne zsynchronizowane z muzyką, które opowiadały historię Hinnuitów – rdzennych mieszkańców tych ziem. Pokazy były połączeniem tradycyjnej muzyki plemiennej z nowoczesnymi kompozycjami, co stworzyło niezwykłą atmosferę, w której przeszłość spotkała się z teraźniejszością.

W ciągu dnia, na uczestników festiwalu czekały li-



czne warsztaty rękodzieła, podczas których można było nauczyć się tworzenia lampionów, biżuterii, czy też rzeźb inspirowanych kulturą Hinnu. Zainteresowanie warsztatami przerosło oczekiwania organizatorów, co świadczy o rosnącej fascynacji tradycyjnymi technikami i sztuką ludową wśród młodszych pokoleń.

Nie zabrakło również atrakcji kulinarnych. Lokalne specjały, takie jak pieczony łosoś, dania z dziczyzny i potrawy z leśnych owoców, przyciągnęły smakoszy z całego regionu. Stoiska z tradycyjną kuchnią cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, a degustacje stały się doskonałą okazją do odkrycia bogactwa smaków Waswanipi.

Zwieńczeniem festiwalu był koncert zespołów folkowych, który odbył się w niedzielny wieczór. Muzycy, grający zarówno tradycyjne utwory Hinnu, jak i współczesne aranżacje, porwali publiczność do wspólnego tańca i śpiewu. Energia i radość płynąca z muzyki rozgrzewały serca, mimo chłodnego wieczoru.

„To było wspaniałe doświadczenie. Widać, jak bardzo mieszkańcy Waswanipi są dumni ze swojej kultury i jak chętnie dzielą się nią z innymi. To wydarzenie jest nie tylko piękne wizualnie, ale też emocjonalnie” – podsumowała uczestniczka festiwalu, Isi Citlalli.

”

Widać, jak bardzo mieszkańcy Waswanipi są dumni ze swojej kultury i jak chętnie dzielą się nią z innymi. To wydarzenie jest nie tylko piękne wizualnie, ale też emocjonalnie.

Isi Citlalli
uczestniczka festiwalu



Festiwal Światła nad Wodą po raz kolejny okazał się sukcesem, potwierdzając swoją pozycję jako jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w Arcadii. Wspólne świętowanie, oparte na szacunku dla tradycji i natury, nie tylko wzbogaca życie kulturalne regionu, ale także wzmacnia więzi społeczne i poczucie tożsamości wśród mieszkańców.